
 
Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 – Segreteria 

Prot. 0000342/U del 29/01/2020 13:56:27 
 

 

 
         Saronno, 29 gennaio 2020 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’affidamento di un incarico ad un esperto esterno 

iscritto all’albo dei revisori legali dei conti per la rendicontazione delle spese 

effettuate per la realizzazione delle attività previste dal progetto Amblimblò 

“Per Chi Crea” (ed. 2018) Bando 3 “Formazione e promozione culturale nelle 

scuole” - Settore “Libro e Lettura” - Codice progetto 2201803041471 - 

mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 

integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario, da parte dell’I.C.S. “Leonardo da Vinci” di Saronno, 

affidare ad un esperto esterno iscritto all’albo dei revisori legali dei conti un 

incarico per la rendicontazione delle spese effettuate per la realizzazione delle 

attività previste dal progetto Amblimblò “Per Chi Crea” (ed. 2018) Bando 3 

“Formazione e promozione culturale nelle scuole” - Settore “Libro e Lettura” 

- Codice progetto 2201803041471; 

CONSIDERATO che l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo 

all’anno scolastico 2019-2020, deliberato nella seduta del Collegio Docenti 

del 24 settembre 2019 e nella seduta del Consiglio di Istituto del 25 settembre 

2019, prevede tra i progetti approvati la realizzazione del progetto su indicato; 

VISTA la richiesta di rendicontazione intermedia pervenuta a mezzo mail da SIAE in 

data 27/11/2019; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante il “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.lgs.50 del 18 aprile 2016, di recepimento delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 

56, avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 

negli appalti e nelle concessioni; 

VISTO il Regolamento per l’individuazione di esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato con Delibera n. 21 nella riunione del C.d.I. del 

23/05/2019 e il Regolamento per gli incarichi ad esperti approvato con 

Delibera n. 22 nella riunione del C.d.I. del 23/05/2019; 



 
Pagina 2 di 2 

 

ACCERTATO che tra il personale interno all’I.C.S. “Leonardo da Vinci” non è presente 

alcuna figura professionale in grado di svolgere con competenza le attività 

previste dall’incarico; 

CONSIDERATO che per la buona riuscita dell’incarico è necessario avvalersi di una figura 

professionale in possesso di titoli culturali coerenti con le prestazioni 

richieste; 

VISTA la disponibilità del Dott. Marco Maria Eberle, regolarmente iscritto all’Albo 

dei Revisori dei Conti con iscrizione n. 21.687; 

RITENUTO  pertanto, di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Avvio delle procedure e finalità 

 

Si dà avvio in data odierna alla procedura per l’affidamento al Dott. Marco Maria Eberle, iscritto 

all’albo dei Revisori legali dei Conti, di un incarico per la rendicontazione delle spese effettuate per 

la realizzazione delle attività previste dal progetto Amblimblò “Per Chi Crea” (ed. 2018) Bando 3 

“Formazione e promozione culturale nelle scuole” - Settore “Libro e Lettura” - Codice progetto 

2201803041471; 

 

Art. 2 Costo complessivo del progetto e fonti di finanziamento 

 

L’incarico consiste nella presa visione delle spese effettivamente quietanzate alla data del 

15/01/2020 e la loro certificazione da parte del Revisore dei Conti sulla base di quanto disciplinato 

all’art. 3.7 della Convenzione Per Chi Crea (ed 2018). 

 

L’incarico prevede un compenso congruo con le prestazioni effettivamente eseguite al momento non 

prevedibile. La prestazione non prevede compensi, salvo una valutazione a conclusione 

dell’incarico qualora i servizi resi abbiano richiesto un tempo di esecuzione superiore a 10 ore 

lavorative. La quantificazione sarà effettuata a seguito di formale comunicazione da parte del 

Revisore dei Conti e quantificata globalmente. 

 

Art. 3 Individuazione del destinatario 

 

Per l’individuazione dell’esperto si è proceduto ad indagine informale finalizzata all’individuazione 

di un esperto in possesso di specifiche competenze certificate da titolo coerente con la prestazione 

richiesta. 

 

Art. 4 Trasparenza 

 

Saranno posti in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

Art. 5 Nomina RUP 

 

È nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 e del art. 5 della Legge 241/1990, il 

Direttore S.G.A., Sig.ra Esposito Giuseppina, quale Responsabile Unico del Procedimento. Prot. n. 

342/VI.10/U del 29/1/2020. 

Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Girolamo Pace 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 
 


